
 
 
 
 
 
 
 
 

  GLEITMO 940.DOC 

Radoslav Hazmuka, " HAZMIOIL TÁBOR" Průběžná 110, 390 02 Tábor, Tel.:381 281 925, 381 281 311, 381 
282 154, Fax.:381 282 154, Mobil.:777 281 925 
 
 

 
 
 
Popis 
 
GLEITMO 940 je vybraná kombinace pevných maziv, 
organických pojiv a rozpouštědla. GLEITMO 940 vy-
tváří po vytvrzení pevně přilnavý suchý mazací film, 
odolný olejům a rozpouštědlům. Film je odolný vyso-
kému tlakovému zatížení, má dobré antikorozní účinky 
a široký teplotní rozsah použití. 
 
 
Přednosti  
 
• Rozsah užitných teplot: od - 180 do + 300 °°°°C 
 

• vytváří suchý, pevně přilnavý kluzný film 
 

• je odolné vůči rozpouštědlům, ropnému oleji a 
syntetickým kapalinám 

 

• podporuje mazání olejem nebo plastickým ma-
zivem 

 

• umožňuje čistou montáž 
 

• je extrémně  tlakově odolný 
 

• poskytuje dobrou antikorozní ochranu 
 

• výrazně zlepšuje záběhové vlastnosti součástí 
mazaných olejem nebo plastickým mazivem 

 

• je zkoušeno a schváleno pro mazání dílů při-
cházejících do styku s pitnou vodou (DVGW). 

 

 
 
 
Oblasti použití 
 
GLEITMO 940 slouží ke zlepšení záběhu, k ochraně 
před poškozením povrchů a před opotřebením, ze-
jména při vysokém tlaku a nízké kluzné rychlosti, 
v některých případech také pro trvalé mazání.  
 
GLEITMO 940 se používá zejména tehdy, kdy je vy-
žadováno suché mazání a současně antikorozní 
ochrana. 
 
GLEITMO 940 slouží jako náhrada za kadmiování. 
 
Typické oblasti použití prostředku GLEITMO 940 jsou: 
ozubená kola, ložisková pouzdra, čepy ložisek, hřídele 
kluzných ložisek, díly armatur z ušlechtilé oceli, díly 
řetězů, rozběhové a třecí kotouče, velká šroubení, 
keramické díly, kluzné díly při vysokých teplotách (na-
příklad kluzná vedení pekárenských pecí), armatury  
pitné vody (například vřetena).  
 
 
Použití 
 
Díly určené k ošetření důkladně odmastit!  
Nanášení lze provádět manuálně, ponořováním nebo 
pomocí automatických stříkacích zařízení.  
Povrchy musejí být při nanášení suché. 
 
 
Upozornění 
 
GLEITMO 940 musí být před použitím intenzivně pro-
mícháno. 

   

 

GLEITMO  940 
PI-L 5- 0118 
Strana 1/2 

    

Kluzný lak    
 
    


